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1867-os bevilgede Beløb af 3000 Rd. er kommet 2000 Rd. for Udgifter i Anledning af 
Ovelsesleirene . 

et. Flhttcittgshjielp og tlnderstottelse til ndeonuitatsderede linderofsieerers Fat-stiller. 홢« 
Medens tidligere den Qvarteergodtgjørelse, fom udbetaltes Officerer og Ligestillede, der ved deres 
Forsættelse ikke kunde frigjøre sig for Leieforpligtelse iden Garnisom de maatte forlade, har 
været opført særskilt, er den her betragtet so in Deel af Flytnittgshjaslsteit og derfor med denne 
samlet til een Sum. J  Finantsloven for 1807Xcs er bevilget 1500,Rd. til Qvarteersgodtgjorelser 
og 1500 Rd. til Flytningshjælp, ialt 3000 Rd. Ministeriet har iBudgetudkastet dog kun 
opført 2500 Rd. « 

Til Understøttelse for ridcominaitderede Underofsieerers Familier er opført 4240 Rd. 
Da denne Slags Understøttelse hidtil har maattet betragtes, som en Deel af det Underofsieererne 
indrommede Tillæg under Udco1n1nando, og Lonningslovens K 33 bevarer deaeldre Bestemmelser 
for Diæter og Cantonnejiietttstillaeg under midlertidig tldrykrtiztg fra Garnisonerne, forinenes 
Understottelsen ogsaa fremdeles at tilkomme dem og, indtil Forholdene ordnes nærmere ved Lov, 
at maatte beregnes efter de ældre Regler, som indeholdes i Reglementet af slde Deebr. 1863. 
Tidligere kom denne Fordeel kun nogle privilegerede Underofficerer tilgode, hvis Antal var fast- 
sat ved Kongelig Resolution af 2den Mai 1857. De samme Underofficerer havde desuden frit 
Qvarteer for Familierne og fri Lægehjælp for disse, medens andre-gifte Underofficerer ikke havde 
saadanne Fordele Da nu de gifte Underofficerer ved Lonningsloven iøvrigt ere stillede paa lige 
Fod, forineiies det ogsaa at maatte gjælde med Hensyn til den her omhandlede Understøttelse 
under Udeo1nmando. Belobet er caleulatorisk ansat, da man ikke nu kan vide, hvormange af 
de Underofficerer, som udcomrnanderes der ville være gifte. 

o. Leirndgifter. 홢 J  Henhold til Bestemmelserne i Hærlovens § 19 skal der i et 
Tidsrum af 45 Dage lægges omtrent 10,000 Mand i Leir. De fornødne Undersøgelser med 
Hensyn til Valget af Leirterrain m. v. ere i Gang; men de ere endnu ikke saavidt fremmede, 
at det har kunnet bestemmes, om Styrken rettest bør anbringes i een eller i to Leire. For dog 
at have et bestemt: Grundlag for Beregningen af de Beløb, der i denne Henseende bør optages 
i Budgetudkastet, er man gaaet ud fra sidste Forudsætning, og er da den ene af de to Leire 
paatoenkt indrettet for 6 Batailloner Fodfolk, 1 Rytterregiment, 1 Feltbatteri og 1 Jngenieur- 
compagni, den anden for 4 Batailloner Fodfolk og I Feltbatteri. Styrken for den førstnævnte 
Leir er anslaaet til 195 Officerer og Ligestillede, 427 Underofficerer o. L., 5,272 Underkorporaler 
og Menige og 454 Heste; for den sidstncevtite til 121 Officerer o. L., 249 Underofficerer o. L., 
3,854 Urcderkorporcrler og Menige og 128 Heste. Speeisieationen for Underconto i. io. 2. 
indeholder yderligere Oplysninger om Styrkens Sammenfaetning Leirene paatænker; at 
bestaae deels af Barakker, deels af Telte, og agter Ministeriet at fremkomme med 
færlig Begjæring om Pengemidler til Anskasfelser i den Anledning, naar Forarbeiderite til 
et onistkrndeligt Forflags Fremlæggelse ere tilende. Paa Brcdgettidkaftet er derfor kun 
optaget, hvad der ansees fornodent til Vedligeholdelse as selve Materiellet under Leir- 
tiden samt til dets senere Magasinering, som antages at maatte skee paa selve Stederne eller 
i Nærheden af disse, for at spare Transport Belobet er saa lavt ansat, fordi Materiellet idet 
første Aar antages at ville kræve forholdsviis ringe Vedligeholdelse Ministeriet er gaaet ud 
fra, at Mandskabet forsynes med Twpper og Lagener, saa at det kan ligge afklædt. Af de 
11,000 Rd., som ere opførte til Leirinventariets Vedligeholdelse og Re"nholdelse, ville de 2,000 Rd. 
medgaae til Vadsks Resten vil være Slid paa Jnventarieh omtr. 6 pCt. af dettes Værdi. Til 
Leirmateriellets og Leirinventariets Bevogtning maa ved Leirovelsernes Afslutniktg efterlades Com- 
mandoer, bestaaende henholdsviis af 1 Underoffieeer og 9 Mand og as l Underoffieeer« og 6 
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